UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /SKHCN-VP

V/v báo cáo kết quả tiếp tục rà soát

và đề xuất xử lý các văn bản có liên

quan đến việc sắp xếp, tổ chức chính

quyền địa phương cấp tỉnh

  Quảng Ngãi, ngày    tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Sở Tư pháp

Thực hiện Thông báo số 313/TB-UBND ngày 02/6/2025 về kết luận của

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Trần Hoàng Tuấn tại cuộc họp để nghe

và cho ý kiến những vấn đề liên quan đến việc rà soát về công tác chính sách địa

phương; để tạo điều kiện thuận lợi trong việc thực hiện rà soát, đối chiếu và định

hướng đề xuất nội dung áp dụng trong văn bản quy phạm pháp luật khi thực hiện

sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Theo Công văn số 951/STP-XDKT&TDTHPL ngày 09/6/2025 của Sở Tư

pháp về việc hướng dẫn rà soát và đề xuất xử lý văn bản có liên quan đến việc

sắp xếp, tổ chức đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Sau khi phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Kon Tum triển khai

thực hiện rà soát các Nghị quyết quy phạm pháp luật, Nghị quyết cá biệt của Hội

đồng nhân dân tỉnh, Quyết định quy phạm pháp luật của UBND tỉnh do Sở Khoa

học và Công nghệ 02 tỉnh tham mưu ban hành, Sở Khoa học và Công nghệ báo

cáo kết quả rà soát và đề xuất xử lý các văn bản có liên quan đến việc sắp xếp, tổ

chức chính quyền địa phương cấp tỉnh, cụ thể như sau:

- Văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND tỉnh có nội dung liên

quan, tác động đến việc sắp xếp, tổ chức chính quyền địa phương hai cấp và đề

xuất xử lý hoặc kiến nghị cơ quan đề xuất xử lý1: Theo Phụ lục I đính kèm.

- Văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND tỉnh chỉ có nội dung

bãi bỏ hoặc có nội dung không liên quan, tác động đến việc sắp xếp, tổ chức

chính quyền địa phương hai cấp: Theo Phụ lục II đính kèm

1 Công an tỉnh đề xuất phương án xử lý đối với Quyết định số 03/2019/QĐ-UBND ngày 21/02/2019

Quy định về đảm bảo an toàn, an ninh thông tin thuộc lĩnh vực công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ

quan nhà nước trên địa bàn tỉnh và một số nội dung quy định tại Quyết định số 04/2024/QĐ-UBND ngày

23/01/2024 Quy định định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước lĩnh vực

thông tin và truyền thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo chức năng, nhiệm vụ;

Sở Văn hóa – Thể Thao và Du lịch đề xuất phương án xử lý đối với Quyết định Số 09/2019/QĐ-UBND

ngày 05/4/2019 Quy định quản lý điểm truy nhập Internet công cộng và điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử

công cộng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và một số nội dung quy định tại Quyết định số 04/2024/QĐ-UBND

ngày 23/01/2024 Quy định định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước lĩnh

vực thông tin và truyền thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo chức năng, nhiệm vụ.

 2

Đề nghị Sở Tư pháp xem xét tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Công an tỉnh;

- Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Trường

		2025-06-13T15:55:09+0700

		2025-06-13T17:27:03+0700

		2025-06-13T17:27:03+0700

		2025-06-13T17:27:03+0700